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Beskæftigelsesrådet Rådsmøde den 5. november 2009 
Beskæftigelsesregion Midtjylland 
 

0.         Marginalisering 
 
Anledning Rådet havde besluttet, at marginalisering skulle være tema på mødet. 

Drøftelsen blev indledt med oplæg fra hver af Rådets tre parter. Plancher 
fra oplæggene er vedlagt.  

 
Beslutning Rådet besluttede at tage emnet ”marginalisering – med fokus på de unge” 

op på konferencen den 13. november, jf. pkt. 3.G. 
 

1.    Godkendelse af referat 
 
A.  Rådets møde den 3. september 2009 
 Referatet blev godkendt. 
 
B.  Forretningsudvalgets møde den 8. oktober 2009  
 Referatet blev godkendt. 
 

2.      Sager med indstilling til Rådet    
 
2.A Justering af måltal i Kontrakt 2010 
 
Anledning FU drøftede på mødet den 8. oktober 2009 en eventuel justering af mål-

tallene i Kontrakt 2010. 
 
Kontrakt 2010 Kontrakt 2010 er udarbejdet i februar og marts 2009. 
 

Beskæftigelsesministerens mål for 2010 er fastsat til: 
1. Jobcentrene skal sikre, at antallet af ledige med mere end tre må-

neders sammenhængende ledighed begrænses mest muligt. 
Regionalt mål: max. 9.850 personer i reserven i december 2010 
Status i august 2009: 8.544 ledige i reserven 

2. Jobcentrene skal sikre, at antallet af sygedagpengeforløb over 26 
uger bliver nedbragt i forhold til året før. 
Regionalt mål: max. 7.500 forløb over 26 uger i december 2010 
Status i juli 2009: 9.705 forløb 

3. Jobcentrene skal sikre, at antallet af unge kontanthjælps-, start-
hjælps-, introduktionsydelses- og dagpengemodtagere under 30 år 
begrænses mest muligt. 
Regionalt mål: max. 12.300 ledige unge i december 2010 
Status i august 2009: 13.181 ledige unge 
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Beslutning Rådet besluttede: 
g At målene i Kontrakt 2010 ikke justeres.  
g At udviklingen i måltallene følges tæt/løbende.  
g At opfølgningen tager udgangspunkt i forudsætningerne for hvert af 

de opstillede ministermål mhp. en status til hvert rådsmøde og forslag 
til indsatsområder/aktiviteter i tilfælde af, at forudsætningerne ikke 
holder. 

g At Rådet skal signalere tydeligt og klart til jobcentrene, at Rådet er 
ambitiøse, men også har fokus på udviklingen i målene, udviklingen 
på arbejdsmarkedet og understøtning af jobcentrene.  

g At Rådet skal have fokus på nyorientering og trends ift. fremtidens 
arbejdsmarked og formidling heraf i dialogen med jobcentrene og 
LBR’erne. 

 
Baggrund Baggrunden for Rådets beslutning er, at sekretariatet og Rådet vurderer, 

at: 
• konjunkturerne vil forbedres i løbet af 2010. Ledigheden forventes at 

stige frem til udgangen af 2010 – men med aftagende styrke, og selv 
om konjunkturerne på arbejdsmarkedet først ventes at vende i starten 
af 2011, vil jobcentrene allerede i slutningen af 2010 opleve en for-
bedret situation på det lokale arbejdsmarked. 

• den forventede konjunkturudvikling i 2010 og initiativerne i indsat-
sen i 2009 og 2010 vil medvirke til, at flere vil komme i job eller ud-
dannelse inden udgangen af 2010. Sekretariatet og Rådet vurderer der-
for, at de fastlagte mål i Kontrakt 2010 fortsat er ambitiøse, men rea-
listiske. 

• jobcentrene generelt vil have stort fokus på en tidlig indsats for at 
begrænse arbejdskraftreserven, langtidsledigheden, ungeledigheden og 
sygefraværet. 

• de nye ungeregler vil medvirke til, at flere unge kommer i uddannelse 
eller job. Samtidig vil forsøget ”Unge – godt i gang” medvirke til, at 
jobcentrene får mere viden om, hvilken indsats der virker over for un-
ge ledige. 
Det forventede fald i ungeledigheden som følge af de nye ungeregler 
vil samtidig medvirke til, at arbejdskraftreserven vil falde. Den sene-
ste status for arbejdskraftreserven viser, at knap hver tredje i reserven 
er under 30 år, og ca. 2/3 af de unge i arbejdskraftreserven har ingen 
erhvervskompetencegivende uddannelse. 
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Andelen af unge i arbejdskraftreserven uden uddannelse 
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Unge i arbejdskraftreserven Uden erhvervskompetencegivende uddannelse

 I alt 46%
Kvinder 44% 
Mænd 47%

 I alt 78%
Kvinder 79% 
Mænd 76%

 I alt 99%

 
• den nye lovgivning på sygefraværsområdet vil medvirke til at styrke 

indsatsen mod sygefravær og dermed nedbringe sygefraværet. 
• kampagnen for oprettelsen af virksomhedscentre, strategien for den 

virksomhedsrettede indsats og strategien for målretningen af aktive-
ringsindsatsen vil medvirke til at skabe flere aktiveringspladser og job 
til ledige. Hermed vil jobcentrene have forbedrede muligheder for at 
hjælpe de ledige hurtigere i job – og dermed begrænse arbejdskraft-
reserven. 

 
Indhold  Punktet indeholdt desuden: 

1. Initiativer i indsatsen i 2009 og 2010 
2. Finansministeriets forventninger til 2010 
3. Status for ministerens mål i august 2009 

 
2.B Ungehandlingsplan 
 
Anledning Sekretariatet havde gennem de seneste måneder arbejdet med forslag til 

en handlingsplan, der kunne skabe grundlag for Rådets og Beskæftigel-
sesregionens arbejde med ungeindsatsen. Det skete i en periode, hvor 
jobcentrene blev kommunaliseret, hvor en ny ungelovgivning trådte i 
kraft, og hvor regeringen intensiverede sit fokus på ungeområdet – bl.a. 
med præsentation af 2 ungepakker. Disse tiltag dannede rammerne for 
handlingsplanen. Ligesom sekretariatet havde inkorporeret de anbefa-
linger vedr. ungeindsatsen, som Rådet besluttede i juni 2009. 
Handlingsplanen for ungeindsatsen var vedlagt. 

  
Beslutning Rådet besluttede:  

g At godkende handlingsplanen i sin helhed 
g At der skal ske en opsamling af: 

1. Hidtidige erfaringer inden for regionens grænser 
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2. Erfaringer på tværs af regionerne 
g At ungehandlingsplanen som produkt med fordel kan anvendes som 

prototype for andre produkter mht. beskrivelse/formidling 
 
Mål for planen Handlingsplanens mål er at understøtte jobcentrene i: 

 at levere optimale resultater i ungeindsatsen 
 at udvikle ungeindsatsen 
 at implementere den nye lovgivning på ungeområdet 
 at gennemføre succesfulde ungeforsøg 

 
Formål Formålene med handlingsplanen er: 

1. At synliggøre den understøtning, som Rådet/Regionen kan tilbyde ift. 
ungeindsatsen, herunder dialog, sparring, vidensformidling og net-
værksdannelse mv. 

2. At præsentere de anbefalinger, som Rådet har til Regionens dialog 
med jobcentrene om ungeindsatsen og til Rådets dialog med de lokale 
beskæftigelsesudvalg. 

3. At beskrive de konkrete initiativer og aktiviteter, som Rådet/Regionen 
vil tilbyde og igangsætte for at understøtte ungeindsatsen. 

4. At opstille succeskriterier for de tilbudte og igangsatte initiativer på 
ungeområdet. 

 
Praktisk brug af planen Planen skal bruges som et dynamisk værktøj i dialogen med jobcentrene 

om ungeindsatsen, og kan således betragtes som et løbende procespapir.  
 
Initiativer og aktiviteter Handlingsplanens initiativer og aktiviteter retter sig mod 4 områder: 

1. Implementering af den nye ungelovgivning 
2. Udvikling af nye metoder og redskaber 
3. Udvikling af samarbejdet om ungeindsatsen 
4. Understøtning af forsøgene ’Unge – godt i gang’  

 
Succeskriterier Der er til de enkelte initiativer og aktiviteter knyttet succeskriterier, som 

måles ud fra jobcentrenes vurdering af, om det enkelte tiltag har opfyldt 
sit mål, nemlig vist sig brugbart for jobcentrets daglige arbejde på områ-
det. 

 
2.C Rådskonferencen den 28. januar 2010 og beskæftigelseskonferencen den 19. 

april 2010 
 
Anledning Rådet afholder sin egen konference den 28. januar 2010. Konferencen 

afholdes på Odder Parkhotel og den store beskæftigelseskonference den 
19. april 2010 i MCH Herning Kongrescenter. Rådet har nedsat en 
gruppe bestående af Birgit Jonassen, Ole Jepsen, John Hermansen og 
sekretariatet, der skal planlægge begge konferencer. Gruppen har holdt 
sit første møde den 27. oktober. Næste møde afholdes den 17. december 
2009. Rådet skulle tage stilling til planlægningsgruppens indstilling. 
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1. Rådets egen konference den 28. januar 2010 
 
Beslutning Rådet besluttede: 

g Overordnet er formålet med konferencen: 
i at forberede/lægge en strategi for forårets møder med LBR’er/-

beskæftigelsesudvalg og beskæftigelseskonferencen den 19. april 
i at drøfte Kontrakt 2011  
i at drøfte Rådets ”afleveringsforretning” 

g At rådsformand Kaj Ørndrup indleder og byder velkommen til konfe-
rencen 

g At regionsdirektør Palle Christiansen orienterer om den konkrete 
arbejdsmarkedspolitiske indsats i jobcentrene i 2009, jf. Rådets ana-
lyserapport 

g At programleder, ph.d. Lars Skipper, AKF (Anvendt Kommunal 
Forskning), er ekstern oplægsholder på konferencen. Og at oplægget 
skal have fokus på nyorientering på arbejdsmarkedet – hvor bevæger 
arbejdsmarkedet sig hen? – hvordan ser det fremtidige jobmarked ud? 

g At der - bl.a. på baggrund af oplæggene - er gruppedrøftelser ift.:  
i Kontrakt 2011 
i det politiske indhold af februarmøderne med LBR’er/beskæftigel-

sesudvalg og af beskæftigelseskonferencen den 19. april, så der 
sikres sammenhæng i møderækken 

g At Rådets afleveringsforretning drøftes – hvordan, hvad, til hvem? 
g At det sociale element i Rådets konference prioriteres 
g At projektleder og konsulent Lars Thomsen er tovholder for konfe-

rencen  
g At planlægningsgruppen arbejder videre med programmet for konfe-

rencen  
 
2. Beskæftigelseskonferencen den 19. april 2010 
 
Beslutning Rådet besluttede: 

g At rådsformand Kaj Ørndrup indleder og byder velkommen til konfe-
rencen 

g At beskæftigelsesminister Inger Støjberg er første oplægsholder 
g At Rådet/FU i februar/marts forbereder og sender spørgsmål til minis-

teren forud for konferencen – bl.a. på baggrund af drøftelser på Rådets 
interne konference og på møderne med LBR’er og beskæftigelses-
udvalg 

g At professor Michael Rosholm, Handelshøjskolen, Aarhus Univer-
sitet, er ekstern oplægsholder på konferencen. Og at oplægget skal 
have fokus på dels den økonomiske udvikling, dels nyorientering på 
arbejdsmarkedet – hvor bevæger arbejdsmarkedet sig hen? – hvordan 
ser det fremtidige jobmarked ud?  

g At regionsdirektør Palle Christiansen orienterer om den konkrete ar-
bejdsmarkedspolitiske indsats i jobcentrene i 2009, jf. Rådets analyse-
rapport 
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g At der efter frokost er 4 cafeer opdelt med deltagere fra de 4 arbejds-
kraftoplande 

g At drøftelserne i cafeerne – bl.a. på baggrund af oplæggene - har fokus 
på jobcentrenes indsats, nyorientering og den konkrete understøtning 
af udviklingen på arbejdsmarkedet samt på ministermålene 

g At Rådets medlemmer får en aktiv rolle i styringen af cafedrøftelserne 
g At konsulent Niels Kristoffersen, Mploy, er tovholder for konferen-

cen  
g At planlægningsgruppen arbejder videre med programmet for konfe-

rencen  
 
2.D Møder med LBR’er og beskæftigelsesudvalg  
 
Anledning Rådet besluttede på mødet den 3. september 2009: 1. at der skal afholdes 

1 temamøde med LBR’er og beskæftigelsesudvalg i hvert af  regionens 
arbejdskraftoplande. 2. at forslag til mødedatoer skulle tjekkes med kom-
munerne, og at det tilstræbes, at møderne afholdes i februar. 3.  at ho-
vedtemaer for møderne er arbejdskraftreserven, de unge, øvrige beskæf-
tigelsespolitiske udfordringer og præsentation af Rådets rolle.  

  
 FU besluttede på mødet den 8.oktober 2009: 1. at datoerne for tema-

møderne bliver 4., 5., 9. og 12. februar 2010 forudsat, at der ikke er 
anden mødeaktivitet for medlemmerne i LBR’erne og beskæftigelses-
udvalgene, der kan komme i vejen for at holde møderne på disse tids-
punkter. 2. at møderne holdes i Struer, Skanderborg, Syddjurs og 
Silkeborg kommuner. 3. at refleksioner omkring brydninger på arbejds-
markedet og understøtning af fremtidens arbejdsmarked – herunder 
ungeindsatsen – bliver nogle af temaerne på møderne.  

 
Beslutning Rådet besluttede: 

g At der sikres sammenhæng i møderækken ift. Rådets interne konfe-
rence den 28. januar og beskæftigelseskonferencen den 19. april 

g At der bl.a. på baggrund af møderækken forberedes spørgsmål til 
beskæftigelsesministeren på konferencen den 19. april 

g At møderne afholdes i tidsrummet kl. 10.00 – 13.00 inkl. frokost 
g At sekretariatet kontakter Niels Kristoffersen fra Mploy mhp. jobbet 

som tovholder for møderne 
g At sekretariatet arbejder videre med planlægningen af møderne til 

videre drøftelse på Rådets møde den 17. december 
 
Datoer/steder På rådsmødet blev der orienteret om, at møderne fordeles som følger: 

 Torsdag den 4. februar 2010 : Tambohus Kro, Tambogade 37, 
Tambohuse, 7790 Thyholm 

 Fredag den 5. februar 2010: Skanderborg Kursus- og Konference-
center, Skovsvinget 10, 8660 Skanderborg 

 Tirsdag den 9. februar 2010: Ferskvandscentret, Vejlsøvej 51, 8600 
Silkeborg 
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 Fredag den 12. februar 2010: Fuglsøcentret, Dragsmurvej 6, 8420 
Knebel 

 
2.E Kommunernes redegørelse vedr. den specialiserede revalideringsindsats 

Anledning Kommunerne skal senest 1. september hvert år, frem til og med 2009, 
sende en redegørelse til Regionen om den specialiserede revalide-
ringsindsats. Formålet er at give Rådet grundlag for at overvåge, om de 
fornødne tilbud til revalidender er til stede, efter at kommunerne den 1. 
januar 2007 har overtaget opgaven fra amterne. 

 
Regionen manglede at modtage 1 redegørelse. Desuden var en af de 18 
indkomne redegørelser endnu ikke behandlet politisk. 

 
Beslutning Rådet besluttede: 

g At tage sekretariatets status til efterretning. Status er, at ingen af kom-
munerne rapporterer om uopfyldte behov. 

g At Rådet på næste rådsmøde bliver orienteret om, hvorvidt der i den 
sidste kommunes redegørelse gøres opmærksom på uopfyldte behov 
mht. den specialiserede revalideringsindsats. 

 
Status På baggrund af de 18 indkomne redegørelser er status: 

 At der, samlet set, som minimum bliver igangsat samme antal revali-
deringsforløb som tidligere i regionen. – Enkelte kommuner gør op-
mærksom på et generelt stigende forbrug af revalideringsinstitutioner 
som følge af den øgede fokus på at nedbringe sygefraværet/antallet af 
langvarige sygedagpengeforløb. 

 At tendensen fra foregående år, om at flere kommuner i stigende grad 
anvender egne institutioner/institutioner, som er overgået til kommu-
nen, til at løse revalideringsbehovet, fortsat er til stede. Det er således 
fortrinsvis meget specialiserede revalideringsbehov – f.eks. i forbin-
delse med senhjerneskadede – der ikke løftes lokalt. 

 At en voksende gruppe af revalidender er sygedagpengemodtagere. 
 
Tilbudstyper Fælles for tilbuddene er, at de er individuelt tilrettelagt med det formål at 

styrke den enkeltes arbejdsevne og ideelt set slutte af med etablering af 
job – evt. på særlige vilkår – eller uddannelsesforløb for revalidenden. 
 
Der blev desuden givet nogle eksempler på forløb, som vurderes at være 
typiske for den specialiserede revalideringsindsats i regionen. 

 
2.F Indsatsområder for Specialfunktionen for den etniske beskæftigelsesindsats i 

2010 
 
Anledning Regionen har modtaget høring vedr. sigtelinjer for indsatsen i 2010 for 

specialistfunktionen på det etniske område (fra Beskæftigelsesregion 
Hovedstaden og Sjælland).  
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I kontrakterne for specialfunktionerne indgår, at de skal udarbejde en 
aktivitetsplan for det kommende års indsats. Planen skal tage udgangs-
punkt i aktuelle beskæftigelsespolitiske problemstillinger både på natio-
nalt og regionalt niveau.  
Regionsdirektørerne godkender aktivitetsplanerne. Rådene har mulighed 
for at komme med bemærkninger til, hvilke indsatsområder de enkelte 
specialistfunktioner bør prioritere.  

  
FU’s bemærkninger Pga. høringsfristen (23. oktober) drøftede FU høringen på sit møde den 8. 

oktober og besluttede at oversende følgende bemærkninger til Beskæfti-
gelsesregion Hovedstaden og Sjælland: 
 ”Rådet finder, at de udmeldte indsatsområder alle fokuserer på de cen-

trale udfordringer på arbejdsmarkedet – der også gør sig gældende i 
Midtjylland. Endvidere finder Rådet det særdeles positivt, at en stor 
del af specialfunktionens aktiviteter er målrettet understøtning af ind-
satsen i jobcentrene.” 

 
Beslutning Rådet havde ikke yderligere bemærkninger til de udmeldte indsatsområ-

der for Specialfunktionen for den etniske beskæftigelsesindsats i 2010. 
 
Indhold Punktet indeholdt en kort beskrivelse af indsatsområderne for Special-

funktionen for den etniske beskæftigelsesindsats i 2010: 
1. Nedbringelse af antallet af unge nydanskere på overførselsindkomst 
2. Forøgelse af arbejdsudbuddet af nydanskere (øget 

beskæftigelsesfrekvens og begrænsning af ledigheden) 
3. Nedbringelse af sygefraværet for nydanskere 

 

2.G Køreplan for Rådets møder, herunder temadrøftelser og årscyklus 
 
Anledning Her var dagsordenspunkterne for de næste møder i Rådet oplistet.   
  
 Der blev gjort opmærksom på, at Rådets møde den 17. december 2009 

afholdes i Den Gamle By (Prins Ferdinand). Selve mødet begynder kl. 
12.00. Der er rundvisning i Møntmestergården for interesserede kl. 11.00 
og julefrokost kl. 14.00. Der udsendes særskilt tilmeldingsliste til 
arrangementet. 

  
 Desuden havde Rådet ønsket en samlet oversigt over Rådets dagsorden i 

en årscyklus. Oversigten var vedlagt og er i øvrigt lagt på hjemmesiden. 
 
Beslutning Rådet besluttede:  

g Dagsordenspunkterne for de næste møder i Rådet, jf. nedenstående 
g At det ifm. temadrøftelser prioriteres at finde en ekstern oplægsholder  
g At arbejdsgiversiden finder en ekstern oplægsholder til næste tema-

drøftelse om styrkelse af virksomhedskontakten  
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Faste punkter  1. Status for udviklingen på arbejdsmarkedet (herunder kvartalsanalyser, 
arbejdsmarkedsoverblik for 1. og 2. halvår, månedlige ledighedstal, 
opgørelser over varslinger og arbejdsfordelinger)   

2. Status for resultatudviklingen og samarbejdet med jobcentrene 
(kvartalsvis) 

3. Status for rettidigheden 
4. Aktuelle og kommende aktiviteter 
5. Status for arbejdet med kommunaliseringen af beskæftigelses-

indsatsen pr. 1. august 2009 
6. Status for samarbejdet med Vækstforum/Kompetencerådet/Jobmidt 
7. Ekstern kommunikation 
8. Opfølgning fra tidligere møder 
9. Afgørelser/udtalelser ift. Rådets sagsbehandlende opgaver 
10.Afskedigelser af større omfang 

 11.Køreplan 
 

Temaer  FU foretog på mødet den 8. oktober en prioritering af temaer og satte da-
to på drøftelserne. Og besluttede i øvrigt, at der ikke er nogen temadrøf-
telse på Rådets møde den 17. december 2009 og 17. juni 2010.  
 

 1.  Marginalisering – Rådets møde 5. november 2009 
 2.  Styrkelse af virksomhedskontakten – Rådets møde 14. januar 2010 
 3. Benchmarking – fokus på de gode resultater og erfaringer med / viden 

om best practise indtil nu – Rådets møde 25. februar 2010 
 4. Kompetenceplatformen (som redskab til at imødegå marginalisering 

og understøtte virksomhedskontakt) – Rådets møde 15. april 2010 
 
 Temaet kommunikationsstrategi drøftes som et delelement ift. ovenståen-

de temaer.  
 
17. december kl. 12.00 1. Udkast til analyserapport for 2009  
Den Gamle By 2. Den endelige flaskehalsliste for 2010 
(Prins Ferdinand) 3. Udkast til aktivitetslisten for 2010 
Rundvisning kl. 11.00 4. Orientering om positivlisten 1. jan. 2010 – 31. dec. 2010 
Julefrokost kl. 14.00 5. Orientering om kommunernes beskæftigelsesplaner for 2010 
 6. Indsatsområder for specialistfunktionerne i 2010 
 7. Rådskonferencen den 28. januar 2010 
 8. Møder med LBR’er og beskæftigelsesudvalg 
 
14. januar  0. Styrkelse af virksomhedskontakten 
 1. Årlig analyserapport 
 2. Beskæftigelseskonferencen den 19. april 2010 
 3. 1. drøftelse af Kontrakt 2011 – herunder aktiviteter/handlingsplan 

2010 
 4. Orientering om aktivitetslisten for 2010 
 5. Aktivitetsplaner for specialistfunktionerne i 2010 
 6. Initiativer under akutpuljen 
 7. Arbejdsmarkedsoverblik 1. halvår 2010 
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25. februar  0. Benchmarking – fokus på de gode resultater og erfaringer med / viden 

om best practise indtil nu 
 1. Kontrakt 2011 
 2. Beskæftigelseskonferencen den 19. april 2010 
 3. Opfølgning fra rådskonferencen den 28. januar 2010 
 4. Opfølgning fra LBR-møderne 
 5. Status for resultatudviklingen og samarbejdet med jobcentrene 
 6. Den særlige statslige flaskehalsbevilling og varslingsbevilling for 2010 
  
15. april  0. Kompetenceplatformen 
 1. Beskæftigelseskonferencen den 19. april 2010 
 2. Konjunkturanalyser/kommuneanalyser ift. de enkelte jobcentre og 

regionen 
 3. Årsberetninger fra specialistfunktionerne 
 4. Kvartalsanalyse 
 

 3.     Orienteringspunkter 
 
3.A Status for udviklingen på arbejdsmarkedet 
 
Anledning Rådet blev orienteret om den aktuelle udvikling på arbejdsmarkedet i 

Midtjylland. 
 

Indhold Punktet indeholdt:   
1. De seneste ledighedstal fra Danmarks Statistik fra august 2009 
2. Den seneste opgørelse over varslinger i Midtjylland 
3. Den seneste opgørelse over arbejdsfordelinger i Midtjylland 
4. Ledighedstallene for september 2009 fra Danmarks Statistik 

(offentliggjort den 29. oktober 2009) blev eftersendt 
 
Kommentarer Pkt. 3.A og 3.B vil fremover blive sammenskrevet og uddybet ift. beslut-

ningen under pkt. 2.A. 
 

3.B Status for resultatudviklingen og samarbejdet med jobcentrene – herunder 
aktuelle og kommende aktiviteter 

 
Anledning Rådet blev orienteret om resultatudviklingen og samarbejdet med job-

centrene. 
  

Indhold Punktet indeholdt: 
1. Resultatudviklingen i jobcentrene ift. ministermål og rettidighed 
2. Samarbejdet med jobcentrene – herunder aktuelle og kommende 

initiativer: 
a. Gennemførte og planlagte dialogmøder 

• Dialogmøde 29. september 
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• Kommende dialogmøder i december/januar 
b. Aktiviteter på ungeområdet 

• Unge-netværk 
• ”Unge – godt i gang” 
• Information om den nye ungelovgivning 

c. Aktiviteter på sygefraværsområdet 
• Netværksmøder 18. september og 13. november 
• Temamøde 28. oktober 

d. Øvrige aktiviteter – informationsmøde 22. oktober om: 
• Ny matchmodel 
• Virksomhedscentre 

 
3.C Tidlig indsats i Midtjylland 
 
Anledning Som noget nyt ligger der på Jobindsats.dk (fra 1.oktober 2009) målinger 

om tidlig indsats.  
Målingen dækker ikke alle modtagere, men alene nye ydelsesforløb til 
dagpenge og kontant- og starthjælp, dvs. personer, der ikke har modtaget 
ydelsen i den foregående kalendermåned.  
Der måles alene på den første jobsamtale og det første tilbud efter tilgang 
til ydelse. 
Rådet blev orienteret om målingerne for tidlig indsats. 
 

3.D Ikke-vestlige indvandrere og efterkommeres tilknytning til arbejdsmarkedet 
 
Anledning AMS har udarbejdet et analysepapir om ikke-vestlige indvandrere og 

efterkommeres tilknytning til arbejdsmarkedet (primært baseret på Job-
indsats.dk). 

 
Indhold Analysen dækker aldersgruppen 16-66-årige. Analysen behandler tal for 

landet som helhed. Sekretariatet supplerede i et vist omfang orienteringen 
med tal for Midtjylland. 

 Rådet blev orienteret om analysens hovedkonklusioner inden for: 
1. Beskæftigelsen 
2. Arbejdsstyrken 
3. Indvandrere på offentlig forsørgelse  
4. De tre ministermål 
5. Jobcentrenes aktive beskæftigelsesindsats   

 
Beslutning Rådet besluttede at udsende en pressemeddelelse vedr. udviklingen for 

ikke-vestlige indvandrere og efterkommeres tilknytning til arbejds-
markedet. 
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3.E Anvendelse af midler fra flaskehalsbevillingens akutpulje 
 
Anledning På mødet den 3. september besluttede Rådet, at FU skulle drøfte forslag 

til anvendelse af midler fra flaskehalsbevillingens akutpulje, som dels 
kan anvendes til at afhjælpe akut opståede flaskehalse, og dels bruges til 
forebyggende informations-/oplysningsaktiviteter.  

 
 Rådet blev orienteret om FU’s beslutning på mødet den 8. oktober 2009. 

Der er foreløbigt bevilget i alt min. 1.200.000 kr. til nedenstående to akti-
viteter. Med denne bevilling resterer der max. 300.000 kr. i akutpuljen. 

 
 Aktivitet 1: En kampagne, som især er rettet mod arbejdskraftreserven 

og unge mhp. at understøtte nyorientering ift. skifte i job- og uddannel-
sesperspektiv ift. fremtidens arbejdsmarked.  
Sekretariatet havde indstillet, at der blev bevilget 500.000 kr. af akutpul-
jen. Dette beløb vil sandsynligvis ikke række. Der kan derfor blive behov 
for yderligere midler til aktiviteten. 

 
Aktivitet 2: En kampagne, der henvender sig til arbejdsgivere og har til 
formål både at befordre flere lærlinge- og praktikpladser og voksenlær-
lingepladser i virksomhederne.  

 Sekretariatet kontakter Århus kommune ift., at kampagnen koordineres 
med deres aktiviteter. Kampagnen løber af stabelen i 2010. 

 Alt efter aktivitetens indhold vurderes det, at der forbruges omkring 
700.000 kr. af akutpuljen.  

 
3.F Den særlige statslige flaskehalsbevilling og varslingsbevilling for 2010 
 
Anledning AMS har udmeldt den foreløbige særlige statslige flaskehalsbevilling og 

varslingspuljen for 2010. Rådet blev orienteret herom. 
 
3.G Møde med ministeren, BER-FU og FU og møde med FU og AMS 
 
Anledning Tirsdag den 10. november 2009 afholdes det årlige seminar for de regi-

onale beskæftigelsesråds FU’er, regionsdirektørerne m.fl. og AMS.  
 Fredag den 13. november 2009 afholdes den årlige konference for de 

regionale beskæftigelsesråds FU’er, regionsdirektørerne m.fl. og det na-
tionale beskæftigelsesråds FU om resultaterne og effekterne af beskæf-
tigelsesindsatsen i regionerne. Ministeren deltager i konferencen.  

 Rådet blev orienteret om programmet for begge møder. 
 

Beslutning Rådet besluttede at tage emnet ”marginalisering - med fokus på de unge” 
op på konferencen den 13. november 2009, jf. pkt. 0. 
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3.H Status for samarbejdet med Vækstforum  
 
Anledning Rådet orienteres på hvert møde om samarbejdet med Vækstforum. Rådet 

blev orienteret om: 
1. AC-analyse 
2. Analyse af den fremtidige kompetenceefterspørgsel 

 

3.I Ekstern kommunikation siden sidst og kommende kommunikation 
 
Anledning Rådet har besluttet, at der til hvert rådsmøde skal være et fast punkt på 

dagsordenen om ekstern kommunikation siden sidst, samt hvad der er på 
bedding af ekstern kommunikation, og hvad der evt. skal kommunikeres 
ud efter rådsmødet. Rådet blev orienteret om udsendelser siden råds-
mødet i september og om planlagte udsendelser i tidsrummet frem til 
januar. Som noget nyt var også informationsmøder med på listen over 
ekstern kommunikation. Se i øvrigt Rådets beslutning under pkt. 3.D. 

 

3.J Opfølgning fra tidligere møder 
 
Anledning Der var 2 opfølgningspunkter fra sidste møde: 

1. Handicapkonferencen den 2. oktober 2009 
2. Kriterier for arbejdsfordelinger 

 

3.K Afgørelser/udtalelser ift. Rådets sagsbehandlende opgaver 
 
Indhold Punktet indeholdt: 

1.  Oversigt over arbejds- og opholdstilladelser 
2.  Arbejdsfordelinger over 13 uger  

 
1. Oversigt over arbejds- og opholdstilladelser 
Anledning Hidtil har Udlændingeservice hver måned udsendt en oversigt over de 

opholds- og arbejdstilladelser, der er givet til EU-borgere i den forgangne 
måned. Østaftalen ophørte pr. 1. maj 2009. Det betyder, at arbejdstagere 
fra de nye EU-lande Bulgarien, Estland, Letland, Litauen, Polen, Rumæ-
nien, Slovakiet, Slovenien, Tjekkiet og Ungarn nu kan arbejde i Danmark 
på lige vilkår med andre EU-borgere, og at sekretariatet derfor ikke læn-
gere modtager arbejdstilladelsessager vedr. EU-borgere i høring. 

 
 De udtræk, der blev præsenteret for Rådet på mødet i september, omfat-

tede tilladelser givet i månederne maj – juli 2009. Der blev ikke udsendt 
et udtræk for august, da der ikke blev givet nye tilladelser, og sekretari-
atet har heller ikke modtaget et udtræk for september. 

 
 Rådet fik en orientering om antallet af afgivne udtalelser (høringssvar til 

Udlændingeservice) og indkomne sager siden udsendelsen af dagsorde-
nen til Rådets møde den 3. september 2009.  
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2. Arbejdsfordelinger over 13 uger 
Anledning Rådet fik en orientering om godkendte arbejdsfordelinger over 13 uger. 

 

3.L Afskedigelser af større omfang 
 
Anledning Virksomheder skal varsle større afskedigelser til Det Regionale Beskæfti-

gelsesråd. Rådet blev orienteret om afskedigelser af større omfang. 
 
Orientering Der var i alt 12 afsluttede sager, der omfatter 412 personer. Der var i alt 6 

uafsluttede sager, der foreløbig omfatter 362 personer.  
 

4.    Eventuelt 
 
 
 
 
 


